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Visserligen har guldmyntfoten sedan länge övergivits i såväl Sverige som 

andra stater, men likväl präglas stundom guldmynt såsom officiellt gällande 
betalningsmedel på sina håll utomlands. Därför må ifrågasättas, huruvida 
icke även svenska myntverket bör överväga möjligheten att- efter ungefår 
ett halvsekels uppehåll - snarast åter börja prägla guldmynt. 

Som uppslag kan anföras det guldmynt med valören l 000 Schilling (vikt 

12.15 g, diameter 27 mm), som Österreichische ationalbank utgav den 22 

oktober 1976 med anledning av tusenårsjubileet av Babenbergarnas insät
tande såsom Österrikes härskare. 

Då man kan förmoda att det icke uteslutande var numismatiska skäl,eller 

hedrande! av en utdöd dynasti, som föranledde republiken Österrikes 
finansminister att i kraft av "BundesgoldmUnzengesetzes 1976" låta prägla 
dessa jubileumsmynt, skulle kanske intresse för en liknande emission 

förefinnas även hos Sveriges ekonomi- och budgetminister. 
Ett svenskt guldmynt kunde förslagsvis präglas i valören 100 kr. och borde 

i enlighet med vår tradition präglas med regerande konungs bild jämte 

riksvapnet. Som alternativ kunde övervägas präglande! jämväl av en 

guldupplaga av minnesmyntet med konungaparets porträtt med anledning 

av bröllopet 1976. 

Den strykande åtgången av de österrikiska guldmynten redan på emis

sionsdagen bevisar att intresse i varje fall föreligger från allmänhetens sida 
Gfr art. Das GoldmUnzenspiel i Die Furche, Nr. 43/23. Okt. 1976). Att ett 

motsvarande svenskt guldmynt ävenså kunde räkna på ett gott mottagande 
från svenska folkets sida-i minst samma grad som 50-kronors silvermyntet 

med anledning av 1975 års grundlag - därom torde inte råda något tvivel. 

l samband med utredningen om ett eventuellt guldmynt bör även 

utformningen av de nya en- och femkronemynten omprövas. l synnerhet 

k ungabilden på förstnämnda- men även avsaknaden av dylik på sistnämnda 

-har väckt allmänhetens undran, varjämte de nya myntens emblematik bör 
uppmärksammas. Enligt gällande grundlagar är Sverige alltjämt en ärftlig 
monarki, varför anledning saknas att ersätta myntens traditionella konunga

titulatur och stora riksvapen med ordet Sverige efter konungens namn och, på 

frånsidan. lilla riksvapnet. 
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Med stöd av det ovan anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning om präglande! av 

ett guldmynt och omprövning av utformningen av de nya 

skiljemynten. 

Stockholm den 25 januari 1979 

TORE NILSSON (m) PER-ERIK C. NISSER (m) 
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